(87) Vide epistolam libri undecimi 32.

fuerit offensus, non statim reoffendat eundem; sed apud magistros capitaneos querelam deponat, qui eam secundum rationem et consuetudinem regni faciant emendari. Qui autem ordinationem istam recipere noluerit aut servare, tanquam hostis publicus habeatur, et a cæteris impugnetur. Ducenti milites dirigantur in succursum et adiutorium regni usque ad Kalendas Septembris, moraturi per annum in expensis eorum a quibus fuerint destinati. Distribuantur autem secundum æstimatorum arbitrium, qui ad hoc fuerint specialiter deputati, pensatis debitis servitiis et propriis facultatibus comitum et baronum, ac etiam civitatum; proviso etiam, ut ad opus eorum victualia dirigantur. Civitates autem, comites et barones assignent in propriis expensis certum numerum bellatorum ad prædictorum capitaneorum mandatum, si quando guerra contra quemquam propter hoc fuerit exercenda. In omnibus autem servavit sibi plenariam potestatem addendi et minuendi, mutandi et declarandi, prout viderit expedire. »

Scriptis autem super hoc comitibus, baronibus, et cæteris regni fidelibus, in hunc modum :

(88) *Affectum dilectionis et gratiæ, quem habemus ad regem et regnum Siciliæ, licet in multis multotiens ostenderit, nunc tamen evidentius et expressius per effectum operis demonstramus, cum propter necessitatem urgentem in regnum personaliter descendimus, cæteris mundi negotiis ex magna parte postpositis, propter hoc unum, ut in ipso videlicet pacem et justitiam reformemus. Bonum ergo per Dei gratiam assecuti initium, progressum intendimus facere meliorem, ut finis optimus subsequatur. Quodcirca, devotionem vestram monemus, et exhortamur in Domino, per apostolica vobis scripta mandantes, quatenus, sicut divinam, et apostolicam ac regiam gratiam charam habeatis; ordinationem, quam fecimus super regis adiutorio et succursu, defensione ac pace regni, ad exemplar aliorum comitum et baronum, ac*

Anno 1210, idem Richardus de Aquila, Fundanus comes, Frederico imperatori Galiatam accedenti obviam iit (juxta eundem auctorem, loco citato), Verum anno 1214, ab eodem auctore (loc. cit.) Fundanus comes, non Richardus sed Rogerius de Aquila dicitur : « Hoc anno Rogerius de Aquila, Fundanus comes cepit castrum Motulæ, et illud bonis omnibus spoliavit. » Num igitur post annum 1210, et ante annum 1214, obiit Richardus de Aquila, et ipsi successerat, filius forsitan ejus, Rogerius? Certe (juxta nostrum auctorem, loc. cit.) Rogerius de Aquila, comes Fundanus, an. 1218, Frederici imperatoris, Constantiæque uxoris ejus, in principis apostolorum basilica, mense Novembri, in festo B. Cœciliæ, coronationi interfuit, cum nonnullis baronibus regni occurrens ipsi imperatori, ut ipse sibi gratiam compararet, eidemque dedit liberaliter dextrarios quos habebat, quos redeuntibus in Alemaniam Theutonicis ipse largitus est imperator.